38. Patrimonij quantitas ad quod quis promoueri possit, non taxatur, sed remittitur ad terminos Concilij,

L ita

- ita resolutum asserit Nicol. Garc. *dict. p. 5. num. 113.*
39. Patrimonij examen pertinet ad Episcopum priuatim quoad alios, vt per Sel. in *selectis canon. cap. 3. num. 1.* vbi refert decifum in *Placentina 16. Martij 1630.*
40. Patrimonia pro clericis ad sacros Ordines promouendis potest constitui super annuis perpetuis censibus, cum cautione quod si census redimerentur, pecunia ex iudicis decreto apud idoneas personas deponatur ad effectum inuestiendi, Aldan. in *compendio canonice. resol. lib. 1. tit. 10. num. 3.* vbi attestatur sic fuisse decifum *sub die 2. Junij 1629.*
41. Patrimonium donatum per parentes ea conditione vt filius vsumfructum habeat interim dum beneficium aliquod, aut bona alia ad eius congruam sustentationem sufficientia acquirat, est sufficiens, & ad illius titulum potest ordinari, Sel. *cap. 3. num. 2.* vbi dicit ita fuisse resolutum à S. Congreg. Episcop. & Regul. in *Eugubina 22. Maij 1590.*
42. Donationis ad titulum potest quis ordinari, si ita Episcopus iudicauerit assumendum pro necessitate, vel utilitate Ecclesiarum, etsi donatio est realiter vera, & non ficta, quæ deinceps alienari non possit absque Episcopi licentia, vel si aliunde habeat vnde viuere possit, refert decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 79.* Narbona *d. l. 35. gloss. 1. num. 9.* & resolunt Vgolin. *d. cap. 26. §. 9. num. 3.* Moscon. *de malef. milit. Eccles. lib. 1. p. 2. cap. 1. pag. 380.* Azor. in *lit. mor. p. 2. lib. 3. cap. 4. quæst. 1.*
43. Donatione facta, & secuta traditione bonorum donatorum pro patrimonio ad suscipiendos Ordines sacros, si clericus moriatur ante susceptos Ordines, non obstat decretum in presenti quoniam donans recuperet eadem bona si attentio iure communi restituenda forent, Sel. *d. cap. 3. numero 3.* vbi ait ita fuisse resolutum in *Murinen. 11. Junij 1631.*
44. Clericus absentibus, qui Ecclesijs necessitatem habentibus subuenire, aut utilitatem aliquam asserere non possunt, dimissorias concedere potest Episcopus vt ad patrimonium, vel pensionis ecclesiasticæ titulum ordinentur, refert decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 76.*
45. Ordinari quis potest ad sacros Ordines cum patrimonio sibi assignato à patre in bonis, quæ sunt directi domini, Ecclesiæ, & de quibus soluitur quædam rata fructuum in recognitionem, quatenus vtile dominium bonorum per patrem assignandorum filio legitime transferri valeat, & ad illius vitam honestè sustentandam dicta bona sufficiant, Aldan. *d. tit. 3. num. 4.* vbi dicit ita fuisse resolutum in *Lucana 7. Septembris 1630.*
46. Ad titulum bonorum immobilium, & annuorum reddituum sibi donatorum potest quis ad sacros Ordines promoueri, si tamen Episcopus iudicauerit eum assumendum pro necessitate suarum Ecclesiarum, donationesque huiusmodi bene, & absque vlla fraude in forma valida fiant, ac bona, & redditus donati huic promouendo sufficiant ad vitam honestè sustentandam, & nullo modo possint alienari absque licentia Episcopi, donec ille beneficium sufficiens adipiscatur, vel aliunde habeat vnde commodè viuere possit, referunt decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 79.* Armendar. *d. l. 1. de patrim. cleric. num. 5.* Campan. *d. rubr. 8. cap. 4. nu. 3.* Ego ipse *d. alleg. 19. num. 56.*
47. Sufficienti titulo beneficii si quis careret, haberet tamen tantundem patrimonij, quod beneficio adiunctum sufficientem constitueret titulum, permittendum illi est ad sacros Ordines promoueri, vt per Zerol. in *praxi Episcop. part. 1. verb. dimissoria, vers. 2.* Prosper de Augustino in *adit. ad Quarant. in summa Bullarj, verb. Ordo, versic. circa 2.* Vgolin. *d. cap. 26. §. 3. in fine, & §. 8. num. 2.* Armendar. *d. l. 1. de patrim. cleric. num. 16. in fine.* Ego ipse *d. allegat. 19. num. 14.*
48. Ordinari nullus potest in Sacris si cum beneficio, aut patrimonio insufficienti iungantur pitantia, elemosynæ, annuatim, confraternitates, & alia emolumenta, quæ ex celebratione Missarum in exercitio sacrorum Ordinum percipiunt, & lucrari possunt, quæ omnia ad victum honestè sufficiant. Prout nec etiam promoueri potest si nihil prædictorum, vel minus sufficienter habeat, si Episcopus obliget se suppleturum alimenta, quibus se sustentari possit, ita refert decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 126.* Armendar. *d. l. 1. de patrim. cleric. num. 16.* & 17. Narbona *dict. l. 35. gloss. 1. num. 62. tit. 3. libro 1. Recop.*
- Nullus ad sacros Ordines promoueri potest ex industria sua, vel honesto labore, puta quod sit musicus, Magister Grammaticæ, pictor, aut alterius licitæ professionis, ex qua tantum querit quod sit sufficiens ad sustentationem vitæ, ita refert decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 126.* Armendar. *d. l. 1. de patrim. cleric. num. 18.* Illustriss. D. meus Roderic. à Cunha in *comment. ad c. 1. num. 13. dist. 70.* Ego ipse *d. alleg. 19. num. 71.*
- Litteraturæ ad titulum non posse quem ordinari quantumcumque sit literis, & gradu insignis, tenent Salzed. *dict. cap. 18. numer. 7.* Fr. Eminent. in *summa tom. 2. cap. 15. numero 15.* Nicol. Garc. *dict. cap. 5. numero 128.* Petr. de Ledesma *dict. cap. 7. ante vlt. conclus.* Marc. Anton. Genouens. in *praxi Archiep. Neapol. cap. 81. num. 2.* Narbona *l. 35. gloss. 1. numero 73. tit. 3. libro 1. Recop.* Ego ipse *d. allegat. 19. numero 72.* Campan. *dict. rubr. 8. cap. 4. numero 6.* Marchin. *d. par. 6. cap. 6. diffic. 5. à numero 36.*
- Contra Henriquez in *summa lib. 10. cap. 17. §. 4. in comment. lit. G. Auila de censur. p. 3. disp. 5. dub. 6. ad fin.* Gonzalez ad *reg. 8. Cancell. gloss. 4. num. 36.* Stephan. Gratian. *disceptat. forens. cap. 57. num. 30.* existimantes Episcopo fas esse ad sacros Ordines assumere virum litteris insignem, & collegio illustri cooptatum, quamuis titulo carentem, & allegat Cordub. *casu 36.* atque doctos Theologos & Iurisperitos consultos ita respondisse.
- Sed nunquid filius futuræ paternæ hereditatis pretextu regulariter ad Ordines sacros valeat promoueri? vide latè disputantem Narbona *d. l. 35. gloss. 1. nu. 37. cum multis segg. tit. 3. lib. 1. Recopilat.*
- Ob penuriam Sacerdotum quandoque concessum esse ordinari sine beneficio, vel patrimonio, dummodo quis spondeat se necessaria ordinandis subministraturum, refert decifum Nicol. Garc. *d. p. 2. cap. 5. num. 97.* Armendar. *d. l. 1. de patrim. cleric. num. 2.* Campan. *d. rubr. 8. cap. 4. num. 6.* Ego ipse *d. alleg. 19. num. 73.*
- Clausula appolita in constitutione patrimonij, quod solet assignari clericis à consanguineis, videlicet, donec fuerit de beneficio prouisus, non comprehendit officij organitæ, & magistri capellæ, Aldan. *d. tit. 3. num. 5.* vbi testatur sic fuisse decifum *sub die 26. Junij 1521.*
- ¶ *Vel pensionem obtinentes.* Episcopum posse ordinare familiarem suum etià ad titulum pensionis si pro commoditate, vel necessitate suarum Ecclesiarum iudicauerit ordinandum, refert decifum Armendar. in *adit. ad recopil. legum Nauarra lib. 2. tit. 8. do patrimonio cleric. numer. 7. in fine.*
- ¶ *Nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos.* Cum hæc verba denotent boni viri arbitrium, hoc est, voluntatem rationi submissam, si fideicommissaria 2. ff. de fideicom. libert. gloss. verb. visum, in cap. 2. de corpore vitæ, Lap. alleg. 60. num. 3. ideo si Episcopus legitime non interponat arbitrium, Deum solummodo iudicem habebit, gloss. verb. relinquatur, in cap. statutum §. accessorium, de rescript. in 6. Calcan. conf. 38. num. 7. ac proinde non dabitur appellatio, quia superior non potest animum, & conscientiam inferioris immutare, Bald. in l. 2. num. 10. vers. sciam tamen, C. de sentent. ex breuic. recit. Cou. *variar. lib. 2. cap. 12. num. 3. vers. & ab eo.*
- Ex quibus nullum posse contra prohibitionem sui Prelati ordinari, aut de illo conueniri, seu ab eo appellari, eo quod illum ordinare nolit, resoluit Aloyf. Ricc. in *praxi rerum fore. eccles. resol. 587. in 2. edit.* & censuit Rot. in *Elbor. Ordinum 23. Junij 1618. coram bona memor. Remboldo, & 18. Februarij 1619. coram R. D. meo Coccino Decano.*
- ¶ *Pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum suarum.* Episcopus ergo vt possit admittere ordinandum ad titulum patrimonij eius arbitrio iuxta hoc decretum, sufficit vel necessitas, vel utilitas Ecclesiæ, Aldan. *d. tit. 3. num. 6.* vbi testatur ita decifum *sub die 17. Martij 1619.*
- ¶ *Quo eis ad vitam sustentandam, &c.* Quantitatem patrimonij, ad quos quis promoueri potest, non taxari, sed